adequada e que não impliquem desvalorização profissional, nos termos do n.º 1, artigo 81.º da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho;
6 - Posicionamento remuneratório:  Nos termos do n.º 7 do artigo 38.º da LTFP, a posição remuneratória é a 2.ª posição 
remuneratória da carreira / nível remuneratório 16, da Tabela Remuneratória Única, a que corresponde a remuneração base de 
1.333,35 € (mil trezentos e trinta e três euros e trinta e cinco cêntimos).
7 - Âmbito do recrutamento:
7.1 – Nos termos do disposto nos n. os 4 e 9, do artigo 30.º, da LTFP, na sua atual redação, podem candidatar-se trabalhadores 
com vínculo de emprego público a termo ou sem vínculo de emprego público, conforme Informação Proposta n.º 114 - Mandato